Dat la Visegrad, In a opta zi a sorocului scris mai sus, In anul
Domnului o mie trei sute saizeci si sase.

(Pe verso:) Scrisoáre de aminare pe octavele sArbätorii fericitului
mucenic Gheorghe, pentru Ladislau, fiul lui Simion de Carei, Impotriva
lui Andrei, fiul lui stefan de Wythka.

Arh. Nat. Mag., Dl. (Arh. fam. Kdrolyi, lad. 1, nr. 27).
Orig., hirtie, cu fragmente de pecete aplicatä pe verso:
EDITII: Kdrolyi, I, p. 284.

I Astfel in orig.
2 1 mai 1367.
3 Adicd cercetare fácutd pentru amindoud pdrtile.
4 6 octombrie 1366.

149 1366 octombrie 13, Sintimbru

Discretis viris et honestis, hono(rabili capitali ecdesie)1 Transsilua-
ne, amicis suis honorandis, Petrus, viceuayuoda Transsiluanus, amicicie
debitum cura honore.

Vestre discrecionis amicicie presencium serie declaramus quod, cura
Bakow, filius Georgii, filii Bere de Hasdad, (Mychaele)m2 dictum Fekethe,
Dominicum, filium Emerici, Bartholomeum, filium Paulum)3, Jo-.
hannem et Mychaelem, filios Petri, Nicolaum, filium WeYchi', Nicolaum,
filium Oliuerii, Johannem dictum Eles, Stephanum, filium Johannis, et
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Jacobum, filium Symonis de eadem, legittime citacionis modum obser-
vando ad (prese)nciam' traxisset in causam, et ipsa causa (tribus proro-
gacionibus ventilata sew protelata, primo ad octavas festi beati
Georgii martiris proxime preteritas, deinde ad octavas festi Penthecos-
tes et ab hinc ad octavas festi Nativitatis beati Johannis Baptiste, de
quibus ad octavas festi beati Jacobi (apostoli)2 tunc affuturas dilative
prorogata extitisset, (clemum quidem ipsis octavis tunc)5 occurrenti-
bus, iuxta continenciam litterarum nostrarum prorogatoriarum easdem
octavas ipsam prorogacionem denotancinm, ad nostram accedendo pre-
senciam contra eosdem Mychaelem dictum Fekethe, Dominicum, filium
Emerici, Bartholomeum, f ilium (Nicolai)2, Paulum, Johannem et My-
chaelem, filios Petri, Nicolaum (filium WeYcin , Nicolam, filium)" Oliue-
rii, Johannem dictum Eles, Stephanum, Lilium Johannis, et Jacobum,
filium SYmonis, in figura nostri iudicii proposuerat eo modo quod ipse
terciam partem iamdicte possessionis Hasdad de jure, quo ad suam por-
ciònem (pertinet et per)tinere' deberet, prefatique nobiles in dicta tercia
parte occupa(tive, racione indivisionalis)7 generacionis ipsorum condes-
cendere fecissent, de qua racione, habere vellet a nobilibus prenotatis,
iure exposscente. Quibus perceptis, iidem Dominicus, filius Emerici, Ja-
cobus, filius Symonis, et Mychael, filius Petri, cum s(ufficie)ntibus2 lit-
teris vestris procuratoriis, in suis et aliorum nobilium personis, conse-
quen(ter coram nobis respondissent)" ex adverso quod predictus Bakow
in ipsa possessione Hasdad non terciam partem, sed quintam partem ha-
bere possit, quequidem quinta pars apud manus eiusdem Bakow, cum
omne plenitudine sui iuris et dominii, haberetur, (et s)uper° hoc effica-
cissima haberent instrumenta, qua, in termino per nos ipsis li<tigantibus>'
asignando'°, exhibere prompti essent et parati coram nobis.

Unde nos, auditis proposicionibus, unacum regni nobilibus nobiscum
pro tribunali consedentibus, admiseramus iudicantes isto modo quod
universa eorum instrumenta sew litteralia munimenta, si qua prefati no-
biles in facto iamdicte posses(sionis)11 Hasdad haberent confecta et ema-
nata, in octavis festi beati Mychaelis archangeli tunc affuturis, coram
nobis exhibere tenerentur contra Bakow prenotatum, quibus visis, iu-
dicium et iusticiam fac'ere valeremus inter partes prenotatas.

Ipsis itaque octavis festi beati Mychaelis archangeli advenientibus,
pre(notati)11 Jacobus, filius Symonis, Dominicus, filius Emerici, et My-
chael, filius Petri, auctoritate procuratoria in personis iamdictorum no-
bilium contra Bakow prenotatum, similiter personaliter ad-
herentem, quasdam litteras vestras patentes, in vigilia festi Ascensionis
domini, anno in presenti confectas, formam et tenores litterarum. con-
dam Martini, comitis HunYadiensis et castellani de Deua, Stephani de
Aran, et Petri, filii Pauli de Sancta Cruce, iudicum nobilium comitatus
eiusdem, sub anno domini millesimo trecentesimo tricesimo tercio, in
festo beati Mychaelis archangeli12 emanatas, de verbo ad veibum trans-
cribentes13, nostro judiciario examini produxerunt, in quarum tenoribus,
inter ceteris, comperimus haber quod, cum Georgius, filius Bere, nobi-
lis de Hasdad, Emericum, Matheum et Petrum, filios Symonis, Stepha-
num et Johannem, filos Johannis, Nicolaum et Jacobum, filios Symo-
nis, Mychaelem et Nicolaum, filios Stephani, nobiles de eadem Hasdad,
ad eorum presenciam in causam trahendo, ordine judiciario, sextam por-
cibnem tercie partis ipsius possessionis Hasdad, ab eisdem, nomine et
titulo sui iuris impsumque iure hereditario contingentem, acquisivisset
et acquirere voluisset, licet iidem filii Symonis, Johannis, Symonis et
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Stephani hoc ut nullam porcionem possessionariam in eadem possession°
Hasdad ipsi filii Bere h,abuissent, in termino ad hoc deputato, testibus,
iuxta consuetudinariam legem ab antiquo probatam, ad hoc requisitis,
quibus evidenciorem potuissent <demonstrare)14, secundum decretum eo-
rundem comitis Martini et iudicum nobilium in hac parte, auditis par-
cium proposicionibus, inpositum et pro lege statutum, coram eisdern
comprobare asumpsissent15 et debuissent; tamen ipsis testibus in cons-
pectu judiciario eorundem comitis Martini et iudicum nobilium compa-
rentibus et statutis, priusquam eorundem testium examen debitum de
iure sequi debuisset, eedem partes, simulcum allis filiis Bere antedicti,
Nicolao videlicet et Blasio, ac Laurencio, filio Peth, de ipsa Hasdad, ex
omni permissione judiciaria, per composicionem proborum virorum par-
tes suas interponencium, in talem pacis et concordie unionem dixissent
se devenisse et coram eis devenissent in hunc modum: ut ipsam posses-
sionem Hasdad, cum suis utilitatibus universis, inter se in quinque di-
viderent porciones quoequales16, quinta porcione ipsius possessionis Has-
dad predictis filiis Bere et Peth cedente, residuis autem quatuor porcinibus
ipsius possessionis Hasdad predictis filiis Symonis, Joharmis, Symonis et
Stephani predictorurn iure ipsius divisionis perpetuatis et remanentibus,
parti cuilibet et singulis parcium personis in hiisdemlo suis porcionibus pos-
sessionariis contentandis, easdem suas porciones in filios filiorum utendi
facultatem haberentur pariter et possessunt; hoc specialiter declarato ut
iidem filii Bere et Peth fundos et loca sessionis in eadem possessione Has-
dad actenus16 habita17 in ipsa possessionaria divisione rehaberent et in eis-
dem residerent e0 modo, quod mensura quantitatis fundorum ipsorum filio-
rum Bere et Peth funiculo distribucionis, alios quatuor fundos ipsius
possessionarie sessionis loca in predicta possessione Hasdad, fundis et
sessionibus ipsorum (filiorum)' Bere et Peth quantitate equivalentes et
equivalencia, ipsi filii Symonis, Johannis, Symonis et Stephani, iuxta
eleccionem suam, ubicunque in ipsa porcione possessionaria voluissent,
meliores et meliora optinuissent16 et habuissent, quo facto residuum eius-
dem possessionarie sessionis inter deterioribus partibus eiusdem, simili-
ter in quinque partes dividere debuissent, quintam porcionem eiusdem
ipsis filiis Bere et Peth, quatuor vero porciones residuas predictis filiis
Symonis, Johannis, Symonis et Stephani prenotatorum, jure pretacto
perpetuando.

Hoc itaque peracto, unam particulam terream, fundo et particule
terre Mychaeli, filio Stephani, penes fundum et dornum Georgii, filii Be-
re, existenti, conslmilem, circa porcionem ipsorum filiorum Bere et Peth,
in deterioribus partibus, modo premisso cessam et existentem, eisdem
Mils Bere et Peth, sepedicti filii Symonis, Johannis, Symonis et Stephani
in ibi extradari debuissent in deterioribus possessionariis possessionibus
preallegatis, doro ipsa particula terrea Mychaelis memorati, in eadem di-
visione habenda pro eodem Mychaele; tali quidem divisione possessio-
naria, ut premittitur, facienda, ambe partes contentare debuissent.

Quarum litterarum exhibicionibus factis et revisis, continenciis earun-
dem, partibusque suo modo explanatis, quia per prefatos Georgium,

Bere, patrem scilicet ipsius Bakow, et Laurencium, filium Peth,
racione iamdicte possessionarie porcionis, eosdern filos Symonis, Johan-
nis, Symonis et Stephani predictorum, in presencia ipsius comitis Mar-
tini et iudicum nobilium atraxisse, et in quinta (parter ipsius posses-
sionis Hasdad, preter porcionem Mychaelis, filii Stephani, cum eiadena

254

www.dacoromanica.ro

concordasse adinveniebatur, prout ex serie earundem litterarum comitis
et iudicum nobilium predictorum lucide informabamur.

Verum eciam, quia prefatus Bake ad nostram legitimariam' re7-
quisicionem contra continencias pretactarum litterarum ipsorum comitis
et iudicum nobilium ullam racionem protendere valebat efficacem, ideo
nos, unacum regni nobilibus nobiscum in indicio consedentibus, eun-
dem Bako, filium Georgii, contra Mychaelem dictum Fekethe, Domini-
cum, filium Emerici, Bartholomeum, filium Nicolai, Paulum, Johannem
et Mychaelem, filios Petri, Nicolaum, filium WeYchSr, Nicolaum, filium
Oliuerii, Johannem dictum Eles, Stephanum, filium Johannis, et Jaco-
bum, filium Symonis, in causam attractos, in gravamina cause acquisite
fore decrevimus convictos, referentibus eciam ipsis Dominico, filio Eme-
rici, Jacobo, filio Symonis, et Mychaeli, filio Petri, in ipsorum et alio-
rum fratrum ac generacionum eorundem predictorum personis, auctori-
tate procuratoria, quod ipsi eandem quintam partem dicte possessionis,
cum suis utilitatibus, prout patres eorundem cum ipsis filiis Bere et
Peth, mediantibus litteraris ipsorum comitis et iudicum nobilium de co-
mitatu de Hunyad, convenissent, excepta porcione ipsius Mychaelis, modo
quo supra, ab aliis quinque partibus ipsius possessionis (Hasdad excisa,
propter pacificam et tranquilliorem eorundem perseveren)ciamo, in uno
loco eidem Bako, unacum fratribus suis, iuxta eleccionem eorundem, iu-
ridice excise et metali distinccione separando extradare vellent.

Unde, cum ad ipsam divisionem faciendam homo noster, sub vestri
hominis testimonio, de necessario sit transmittendus, igitur vestram re-
quirimus amiciciam reverenter quatenus vestrum mittatis hominem pro
testimonio fidedignum, quo presente, Blasius, filius Nicolai de Sugud,
per nos specialiter ad hoc transmissas", quinto die festi Omnium Sane-
torum3 nunc proxime venturi, ad faciem eiusdem possessionis Hasdad,
vicinis et commentaneis eiusdem universis legitime' in ibi convocatis
et presentibus, accedendo, eandem possessionem, excepta porcione My-
chaelis, filii Mychaelis', ut dicitur, extradare, in locis sessionalibus, ter-
ris arabilibus, fenetis sew pratis ac silvis, in quinque partes quoequaleso
dividant et sorte intermissa, aut prefatus ,Bako et alii fratres eiusdem,
si in domibus et habitacionibus eorundem manere voluerint, extra ter-
ras arabiles et alias utilitates ad dictam quintam partem congruentes et
sufficientes, ab aliis partibus metalibus distinccionibus separatas, eisdem
committant et relinquant possidendas; vel si ipsi Bako et fratres eiusdem
super divisione ipsa possessionaria, per eosdem filios Symonis, Johan-
nis, Symonis et Stephani, predictorum in causam attractorum, factam,
contentan i nollent, extunc prefatus Bako, cum eisdem fratribus suis, dic-
tarn possessionem, Hasdad vocatam, coram vestro et nostro hominibus,
in quinque partes quoequales, cum omnibus utilitatibus et pertinenciis
quibuslibet dividere teneatur, et facta divisione, iuxta eleccionem in cau-
sam attractorum, quatuor partes eiusdem eisdem Mychaeli dicto Feke-
the, Dominico, filio Emerici, Bartholomeo, filio Nicolai, Paulo, Johanni
et Mychaeli, Mils Petri, Nicolao, filio WeYchSr, Nicolao, filio Oliuerii, Jo-
hanni dicto Eles, Stephano, filio Johannis, et Jacobo, filio Symonis, cum
omnibus earum utilitatibus et utilitatum integritatibus comittat et re-
linquat perpetuo possidendas. Residua vero quinta parte, similiter cum
suis utilitatibus, metali clistinccione a prefatis aliis quatuor par tibus se-
parata, eidem Bako et fratribus suis remanente, contradiccione eiusdem
Bako et aliorum fratrum suorum huic divisioni non obstante.
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Et post hec, seriem ipsius possessionarie divisionis ac metarum erec-
cionis, cum totali suo processu, prout fuerit oportunum16; nobis in ves-
tris litteris, ad octavas festi beati Martini confessoris, nunc affuturas,
amicabiliter rescribatis.

Datum in Sancto Emerico, octavo die preclictarum octavarum festi
beati Mychaelis archangeli, anno domini Millesimo trecentesimo sexage-
simo sexto.